



P.K. Justesen Holding A/S

Lerbakken 1
4220 Korsør
CVR-nr. 13666237

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.08.2020

Hans Justesen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

P.K. Justesen Holding A/S

Lerbakken 1

4220 Korsør

CVR-nr.: 13666237

Hjemsted: Slagelse

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Hans Justesen, formand

Kristian Ørnstrup Justesen

Henrik Ørnstrup Justesen

Direktion

Henrik Ørnstrup Justesen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af erhvervsjendomme samt at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 5.555 t.kr., hvilket ledelsen vurderer som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020 har ganske vist påvirket udviklingen i selskabets investeringer i værdipapirer og kapitalandele negativt, men det forventes ikke at få væsentlig indvirkning på selskabets samlede finansielle stilling og udvikling.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		375.000	50.000
Administrationsomkostninger		498.788	5.143
Driftsresultat		873.788	55.143
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.346.549	(149.139)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		522.862	512.609
Andre finansielle indtægter		5.533	5.347
Andre finansielle omkostninger	1	(80.228)	(78.006)
Resultat før skat		5.668.504	345.954
Skat af årets resultat	2	(113.749)	(46.207)
Årets resultat		5.554.755	299.747
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		147.467	144.000
Overført resultat		5.407.288	155.747
Resultatdisponering		5.554.755	299.747

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		7.830.794	8.065.148
Materielle aktiver	3	7.830.794	8.065.148
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.568.319	5.221.770
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		23.691.397	23.223.282
Andre tilgodehavender		284.682	274.149
Finansielle aktiver	4	33.544.398	28.719.201
Anlægsaktiver		41.375.192	36.784.349
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.686.376	3.883.355
Andre tilgodehavender		11.490	48.056
Tilgodehavender		4.697.866	3.931.411
Likvide beholdninger		80.647	27.215
Omsætningsaktiver		4.778.513	3.958.626
Aktiver		46.153.705	40.742.975

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	5	800.000	800.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.918.319	2.571.770
Overført overskud eller underskud		34.106.587	33.045.848
Forslag til udbytte for regnskabsåret		147.467	144.000
Egenkapital		41.972.373	36.561.618
Udskudt skat		871.661	828.313
Hensatte forpligtelser		871.661	828.313
Gæld til realkreditinstitutter		1.854.910	2.005.533
Langfristede gældsforpligtelser	6	1.854.910	2.005.533
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	148.023	147.675
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.231.838	1.096.805
Skyldig selskabsskat		70.401	99.033
Anden gæld		4.499	3.998
Kortfristede gældsforpligtelser		1.454.761	1.347.511
Gældsforpligtelser		3.309.671	3.353.044
Passiver		46.153.705	40.742.975
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	800.000	2.571.770	33.045.848	144.000	36.561.618
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(144.000)	(144.000)
Årets resultat	0	4.346.549	1.060.739	147.467	5.554.755
Egenkapital ultimo	800.000	6.918.319	34.106.587	147.467	41.972.373

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	62.800	54.486
Renteomkostninger i øvrigt	11.763	18.249
Øvrige finansielle omkostninger	5.665	5.271
	80.228	78.006

2 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	70.401	99.033
Ændring af udskudt skat	43.348	(52.826)
	113.749	46.207

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	10.850.557
Kostpris ultimo	10.850.557
Af- og nedskrivninger primo	(2.785.409)
Årets afskrivninger	(234.354)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.019.763)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.830.794

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	2.650.000	23.223.282	274.149
Tilgange	0	468.115	10.533
Kostpris ultimo	2.650.000	23.691.397	284.682
Opskrivninger primo	2.571.770	0	0
Andel af årets resultat	4.346.549	0	0
Opskrivninger ultimo	6.918.319	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.568.319	23.691.397	284.682

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
P.K. Justesen A/S	Korsør	A/S	90

5 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	35	1.000	35.000
A-aktie	1	35.000	35.000
B-aktier	30	10.000	300.000
B-aktier	2	150.000	300.000
B-aktier	103	1.000	103.000
B-aktie	1	27.000	27.000
	172		800.000

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	148.023	147.675	1.854.910	1.332.492
	148.023	147.675	1.854.910	1.332.492

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PKJ Holding Korsør A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er der deponeret pant på nom. 3.653. t.kr. i selskabets grunde og bygninger.

Selskabet har stillet sikkerhed for bankgæld i tilknyttede virksomhed. Bankgæld i tilknyttede virksomhed udgør 1.898 t.kr. pr. 31.12.2019.

For at sikre likviditeten i Justesen Spedition ApS har P.K. Justesen Holding A/S afgivet støtteerklæring, om at selskabet vil tilføre den tilknyttede virksomhed den likviditet, som måtte være nødvendig frem til 31.12.2020.
